
 

 

 

                                            Rua Frei Rafael Proner  nº 1457 – Caixa Postal 281 – CEP 86.360-000 –– Tel: (43) 3542-4525 – Fax 3542-3322  e CNPJ 76.235.753/0001-48 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

ESTADO DO PARANÁ 

 P O R T A R I A    nº 1.538/2021 
 
JAELSON RAMALHO MATTA, Prefeito Municipal 

de Bandeirantes, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais,  

 

 R E S O L V E 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para comporem a 
Comissão do Conselho Municipal de Controle Social e Saneamento Básico, as pessoas 
abaixo discriminadas: 

 
1 – REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 
         Roberto Carlos de Castro (Titular) 

Flávia Aparecida da Silva (Suplente) 
 
2 - REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE SAÚDE 

Marcos Batista Silva (Titular) 
Fernanda Silveira (Suplente) 

 
3 - REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Paulo Sidney Zambon Junior (Titular) 
Simone Fuck Von Der Osten (Suplente) 
 

4 - REPRESENTANTE DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
Jonas Rodrigo Tavares de Avilla (Titular) 
Rômulo Ramalho Farias (Suplente) 
 

5 - REPRESENTANTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
Daniel Gustavo Silva (Titular) 
Wagner Toma (Suplente) 

 
6 - REPRESENTANTE DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA 

Irenilda Cavalheiro de Souza (Titular) 
Reinaldo Marqui (Suplente) 
 

7 - REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS 
Benedito de Oliveira Lemes (Titular) 
Adelmo Fermiano (Suplente) 

Art. 2º - A Presidência da Comissão acima 
nomeada, será determinada através de votação a ser realizada na primeira reunião da 
Comissão. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Bandeirantes, 
Estado do Paraná, em 22 de dezembro de 2021. 

                   Jaelson Ramalho Matta 

                 Prefeito Municipal 


